Problematika Remaja dan Solusinya, (Yogyakarta: 

Pustaka Pelajar, 2004),  hlm. 34. 

melakukan kekejaman, kekerasan atau ancaman kekerasan, atau penganiayaan 

terhadap anak, dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6 

(enam) bulan dan/ataudenda paling banyak Rp.72.000.000,00 (tujuh puluh dua 

juta rupiah). Kemudian pada Pasal 81 ditegaskan bahwa setiap orang yang dengan 

sengaja melakukan kekerasan atau ancaman kekerasan memaksa anak melakukan 

persetubuhan dengannya atau dengan orang lain, dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 15 (lima belas) tahun dan paling singkat 3 (tiga) tahun dan denda